
Proposta n. PDET-2024-625 del 02/08/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-607 del 02/08/2024 

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Selezione

pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente

ambientale  (ruolo  tecnico)  del  CCNL Area  Funzioni  Locali  -

Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  Professionali,  con

competenze  specialistiche  nel  settore  dell’idro-meteo-

climatologia,  da  assegnare  alla  Struttura  Idro  Meteo  Clima  di

Arpae. Ammissione alla prova orale.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno  02/08/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATE:

• la determinazione n. 37/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane.  Indizione  della  selezione  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del

CCNL Area  Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenti  Amministrativi  Tecnici  Professionali,  con

competenze specialistiche nel  settore dell’idro-meteo-climatologia,  da assegnare alla  Struttura

Idro Meteo Clima di Arpae. Nomina della commissione esaminatrice”;

• la determinazione n. 84/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane.  Approvazione  del  bando  relativo  alla  selezione  pubblica,  per  titoli  ed  esami,  per

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  1  posto  nella  qualifica  di  dirigente

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi

Tecnici Professionali, con competenze specialistiche nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da

assegnare alla Struttura Idro Meteo Clima di Arpae”;

• la determinazione n. 159 del 06/03/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio

Risorse Umane. Ammissione con riserva dei candidati alla selezione pubblica, per titoli ed esami,

per  l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di  n.  1 posto nella  qualifica di  dirigente

ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi

Tecnici Professionali, con competenze specialistiche nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da

assegnare alla Struttura Idro Meteo Clima di Arpae”;

ATTESO:

- che, in conformità a quanto previsto dal bando, lo scioglimento della riserva, previa verifica del

possesso dei requisiti richiesti dal bando medesimo, deve essere disposto prima dell’espletamento

della prova orale, con riferimento ai candidati risultati idonei alla prova teorico-pratica;

PRESO ATTO:

- che la commissione esaminatrice ha proceduto alla correzione degli elaborati della prova teorico-

pratica con l’esito attestato nel verbale n. 7 ter del 08/07/2024;

PRESO ATTO:

- che hanno superato la prova teorico - pratica i candidati elencati nell’allegato 1) alla presente

determinazione;

DATO ATTO:

- che è stata svolta, con esito positivo, l’istruttoria diretta a verificare le dichiarazioni, rese ai sensi

degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 in merito al possesso dei requisiti di ammissione, per

Pag 2 di 4



coloro che hanno superato la prova teorico-pratica;

RITENUTO:

• di sciogliere la riserva per i candidati elencati nel suddetto allegato 1) i quali sono, pertanto,

ammessi  a  sostenere  la  prova  orale  della  selezione  in  oggetto  nell’intesa  che  questa

amministrazione procederà, in conformità a quanto previsto dal combinato disposto di cui agli

articoli  43  “accertamenti  d’ufficio” e  71  “modalità  dei  controlli” del  DPR.  n.  445/2000,  a

svolgere le opportune verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dal candidato

che  risulterà vincitore,  nonché  da  coloro  che  saranno  eventualmente  assunti  a  seguito  di

scorrimento  della  graduatoria,  fatte  salve,  comunque,  le  verifiche  a  campione  previste  dal

predetto art. 71;

DATO ATTO:

• che  si  è  provveduto  a  nominare  la  Dott.ssa  Giuseppina  Schiavi  quale  responsabile  del

procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e ss. mm.;

DETERMINA 

1. di prendere atto che i candidati elencati nell’allegato 1) hanno superato la prova teorico-pratica

della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura

di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo tecnico) del CCNL Area Funzioni

Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi Tecnici Professionali, con competenze specialistiche

nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da assegnare alla Struttura Idro Meteo Clima di Arpae;

2. di dare atto che è stata svolta, con esito positivo, l’istruttoria diretta a verificare le dichiarazioni,

rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, dai candidati predetti in merito al

possesso dei requisiti di ammissione alla selezione in oggetto;

3. di sciogliere la riserva per i candidati medesimi che sono, pertanto, ammessi a sostenere la prova

orale della selezione in oggetto;

4. di  specificare  che  questa  amministrazione  procederà,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal

combinato disposto di cui agli articoli 43 “accertamenti d’ufficio” e 71 “modalità dei controlli”

del  DPR n.  445/2000,  a  svolgere  le  opportune  verifiche  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni

sostitutive rese dal candidato che risulterà vincitore nonché da coloro che saranno eventualmente

assunti a seguito di scorrimento della graduatoria, fatte salve, comunque, le verifiche a campione

previste dal predetto art. 71.

Pag 3 di 4



LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



1
ANTOLINI GABRIELE

2
BECHINI RENZO

3
CELANO MIRIA

4
CESARI DAVIDE

5
CREMONINI ROBERTO

6
D'ALESSANDRO DANIELE

7
FERRARIO MASSIMOENRICO

8
GRAZZINI FEDERICO

9
MARSIGLI CHIARA

10
PAVAN VALENTINA

11
RICCIARDI GIUSEPPE

12
RONCHI CHRISTIAN

13
SAI FABIO

14
TARTARO MICHELE

15
VALENTINI ANDREA

All. 1)  ammessi alla prova orale della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato a copertura di n. 1 posto nella qualifica di dirigente ambientale (ruolo 
tecnico) del CCNL Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi Tecnici Professionali, 
con competenze specialistiche nel settore dell’idro-meteo-climatologia, da assegnare alla 
Struttura Idro Meteo Clima di Arpae.


		2024-08-02T12:36:34+0200
	Francesca Castagneti




